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Pan 

W zwi,!zku z otrzymaniem z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spolecznej Pana 
wyst,!pienia w sprawie dotycz,!cej m.in. wprowadzenia "dodatkowego opodatkowania osob, 
ktore nie chc,! miee dzieci lub S,! singlami i bez dzieci", uprzejmie informujt(. 

Z uwagi na fakt, iz w swoim wys!,!pieniu zglosil Pan postulat wprowadzenia nowego 
rozwi,!zania w podatku dochodowym od osob fizycznych, wyst,!pienie to zostalo 
zakwalifikowane jako petycja w rozumieniu przepisow ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123, z poin. zm.). Przedmiotem petycji moze bye bowiem 
z,!danie, w szczegolnosci, zmiany przepisow prawa, podjt(cia rozstrzygnit(cia lub innego 
dzialania w sprawie dotycz,!cej podmiotu wnosz'!cego petycjt(, Zycia zbiorowego lub wartosci 
wymagaj,!cych szczegolnej ochrony w imit( dobra wspolnego, mieszcz,!cych sit( w zakresie 
zadan i kompetencji adresata petycji (art. 2 ust. 3 ustawy 0 petycjach). 

W zwi,!zku z powyzszym wyjasniam, iz obecnie w Ministerstwie Finansow nie jest rozwazane 
wprowadzenie "dodatkowego opodatkowania osob, ktore nie chc,! miee dzieci". 

Wychowanie dzieci, to wielka radose, wielka odpowiedzialnose, ale rowniez zwit(kszone 
wydatki. NaieZy podzielie opinit(, ze posiadanie dzieci powoduje znaczne wydatki zwi,!zane 
z ich utrzymaniem, edukacj,!, zdrowiem i zapewnieniem wielu innych potrzeb. St,!d rodziny 
z dzieemi powinny cieszye sit( szczegoln,! opiek,! panstwa. Gwarantuje im to Konstytucja RP, 
ktora wart. 18 stanowi, ze malZenstwo jako zwi,!zek kobiety i mt(zczyzny, rodzina, 
macierzynstwo i rodzicielstwo znajduj,! sit( pod ochron,! i opiek,! Rzeczypospolitej Polskiej. 

Prowadzona przez panstwo polityka spoleczna, a w szczegolnosci Program 500+, stworzyl wielu 
rodzinom z dzieemi poczucie bezpieczenstwa, ktorego wczesniej nie mialy. Istniej,!cy system 
podatku dochodowego od osob fizycznych1), zwany dalej "podatkiem PIT", poprzez swoje 
niektore rozwi,!zania prorodzinne, mozna uznae za czt(se polityki spolecznej. Przede wszystkim 
chodzi 0 ulgt( na dzieci, ktorej wysokose jest uzalezniona od liczby dzieci (wzrasta od trzeciego 
dziecka), a ponadto jest jedyn,! ulg,! podatkow,!, z ktorej moma skorzystae w calej 
przysruguj ,!cej wysokosci (do wysokosci skladek zaplaconych na ubezpieczenia spoleczne 
i zdrowotne). 

Rozwi,!zaniem prorodzinnym jest rowniez mozliwose l,!cznego opodatkowania dochodow 
malZonkow oraz preferencyjne opodatkowanie dochodow osob samotnie wychowuj,!cych dzieci. 
Ponadto podatek PIT w katalogu zwolnien przedmiotowych okreslonym w art. 21 ust. 1, zawiera 

I) Ustawa z dnia 26lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 200, ze zm.). 
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zwolnienia od podatku niekt6rych rodzaj6w dochod6w otrzymywanych przez podatnik6w, kt6re 
maj,! prorodzinny charakter, przykladowo zwolnione od podatku s'!: 

./ swiadczenia rodzinne otrzymane na podstawie przepis6w 0 swiadczeniach rodzinnych, 
dodatki rodzinne i pielygnacyjne, zasilki dla opiekun6w otrzymane na podstawie przepis6w 0 

ustaleniu i wyp1acie zasilk6w dla opiekun6w, swiadczenia pieniyme otrzymane w przypadku 
bezskutecznosci egzekucji aliment6w, zasilki porodowe otrzymane na podstawie odrybnych 
przepis6w oraz swiadczenie wychowawcze otrzymane na podstawie przepis6w 0 pomocy 
paiistwa w wychowywaniu dzieci; 

./ jednorazowe swiadczenie otrzymane na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. 
o wsparciu kobiet w ci¢y i wozin "Za zyciem" (Dz. U. poz. 1(60); 

./ jednorazowe zasilki z tytulu urodzenia dziecka, wyp1acane z fundusz6w zwi,!zk6w 
zawodowych; 

./ swiadczenia pomocy materialnej dla uczni6w i student6w, przyznane na podstawie przepis6w 
o systemie oswiaty oraz Prawo 0 szkolnictwie wyzszym; 

./ stypendia dla uczni6w i student6w przyznane przez jednostki samorz'!du terytorialnego lub 
organizacje pozarz'!dowe; 

./ swiadczenia otrzymane z zakladowe funduszu swiadczen socjalnych, zwi,!zane z pobytem 
dzieci os6b uprawnionych do tych swiadczen w zlobkach, klubach dzieciycych lub 
przedszkolach; 

./ swiadczenia, kt6re nie S,! finansowane z zakladowego funduszu swiadczen socjalnych, 
otrzymane od pracodawcy z tytulu objycia dziecka pracownika opiek,! sprawowan'! przez 
dziennego opiekuna lub uczyszczania dziecka pracownika do zlobka, klubu dzieciycego, lub 
przedszkola, do wysokosci nieprzekraczaj,!cej miesiycznie kwoty 1 000 zl, na kaZde dziecko, 
o kt6rym mowa wart. 27fust. 1; 

./ dop1aty do: wypoczynku zorganizowanego przez podmioty prowadz'!ce dzia1alnosc w tym 
zakresie, w formie wczas6w, kolonii, oboz6w i zimowisk, w tym r6wniez po1'!czonego z 
nauk,!, pobytu na leczeniu sanatoryjnym, w plac6wkach leczniczo-sanatoryjnych, 
rehabilitacyjno-szkoleniowych i leczniczo-opiekunczych, oraz przejazd6w zwi,!zanych z tym 
wypoczynkiem i pobytem na leczeniu - dzieci i mlodzieZy do lat 18: 
• z funduszu socjalnego, zaldadowego funduszu swiadczen socjalnych oraz zgodnie 

z odrybnymi przepisami wydanymi przez w1asciwego ministra - niezalemie od ich 
wysokosci, 

• z innych zr6del- do wysokosci nieprzekraczaj,!cej w roku podatkowym kwoty 2 000 zl; 
./ swiadczenia z pomocy spolecznej; 
./ alimenty: 

• na rzecz dzieci, kt6re nie ukonczyly 25 roku Zycia, oraz dzieci be wzglydu na wiek, kt6re 
zgodnie z odrybnymi przepisami otrzymuj,! zasilek (dodatek) pielygnacyjny lub renty 
socjaln,!, 

• na rzecz innych os6b niz wyzej wymienione, otrzymane na podstawie wyroku s,!du lub 
ugody s,!dowej, do wysokosci nieprzekraczaj,!cej miesiycznie 700 z1. 

lednoczesnie osoby niepelnosprawne lub osoby maj,!ce na utrzymaniu osoby niepemosprawne, 
jesli ponosz'! wydatki wymienione w ustawie 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych, mog,! 
korzystac z ulgi na cele rehabilitacyjne, cZysto w nielimitowanej wysokosci. 

W swietle powyzszego, podatek PIT w przyjazny spos6b traktuje rodziny z dziecmi, przewiduj,!c 
dla nich szereg ulg i zwolnien. 
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W~tpliwosci budzi jednak, czy proponowane przez Pana rozwi~zanie dodatkowego 
opodatkowania os6b, kt6re nie maj~ dzieci, byloby impulsem do podejmowania decyzji 0 

posiadaniu dzieci i przyczyniloby siy do zwiykszenia dzietnosci. 

NaleZy wskazae, ze system podatkowy nie sluzy nakladaniu sankcji na podatnik6w za ich 
preferencje czy zachowania, np. za brak potomstwa, lecz rna funkcjy fiskaln~, tzn. dostarcza 
paiistwu srodk6w finansowych na realizacjy zalozonych ce16w. Decyzja 0 posiadaniu dziecka rna 
osobisty charakter i jest uzalezniona od wielu czynnik6w, w tym zyciowych i zdrowotnych. 
Powinna bye zatem przemySlana, a nie podyktowana chyci~ unikniycia wyzszego podatku. Nalezy 
miee r6wniez na uwadze r6zne sytuacje zyciowe, w tym dramat par, kt6re mimo pragnienia 
posiadania dziecka, nie mog~ tego marzenia zrealizowae. Czy takie osoby, mimo, iz brak dziecka 
nie byl wynikiem ich decyzji, r6wniez mialyby placie ty dodatkow~ daniny? 

Wydaje siy, ze lepszym rozwi~zaniem dla zwiykszenia dzietnosci i tym samym poprawy sytuacji 
demograficznej Polski jest intensyfikacja wysilk6w paiistwa nakierowanych na stworzenie 
sprzyjaj~cych warunk6w dla rodzin z dzieemi, nie tylko materialnych poprzez system zasilk6w, 
czy przyjazny system podatkowy, ale takZe zapewnienie stabilnosci zatrudnienia dla matek, czy 
zwiykszenie dostypnosci uslug opieki nad malym dzieckiem. Wiykszym motywatorem dla 
powiykszenia rodziny jest stabilizacja, wzglydna przewidywalnose przyszlosci i swiadomose 
pomocy ze strony paiistwa w przypadku pogorszenia sytuacji zyciowej, niz nakladanie 
dodatkowych obci~zeii fiskalnych za brak potomstwa. 

Z upowaznienia Ministra Finans6w, 
Dyrektor 

Departamentu Podatk6w Dochodowych 
Maciej Zukowski 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznyml 
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